
PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sexta-feira, 18 de novembro de 2022 - Correio Popular4

 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE 

AUTARQUIA MUNICIPAL 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Superintendente do SAAE/NBO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 1837/2022 
b) Licitação Nrº             :            4/2022 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 17/11/2022 
e) Objeto Homologado  : Aquisição de 02 (duas) MOTOBOMBAS 50CV (conjuntos 

contendo motor + base + acoplamento e bomba) para atender as 
necessidades do SAAE (Serviço Autônomo de Água e Esgoto) do 
Município de Nova Brasilândia D´Oeste/RO. 

          04.122.0006.2.022. - 17.512.0004.2.016. - MANUTENÇÃO DO SAAE 
 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: NORTE BRASIL SERVICOS E REPRESENTAÇÕES EIRELI 
CNPJ/CPF: 40.725.403/0001-12 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 MOTOBOMBA METN 125-80-160 50CV (CONJUNTO 
CONTENDO MOTOR + BASE+ACOPLAMENTO E BOMBA) 

1 R$ 27.990,00 R$ 27.990,00 

2 MOTOBOMBA METN 100-65-160 50CV (CONJUNTO 
CONTENDO MOTOR + BASE+ACOPLAMENTO E BOMBA) 

1 R$ 25.990,00 R$ 25.990,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 53.980,00 

 
Pregoeiro 
VAGNER ROBERTO PEREIRA DE SOUZA 
 
 
Nova Brasilândia DOeste, 17 de novembro de 2022.  
 

_________________________ 
                               WILSON FRANKE MARIAM 

Superintendente do SAAE 
 
 

 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE 

AUTARQUIA MUNICIPAL 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Superintendente do SAAE/NBO,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 1837/2022 
b) Licitação Nrº             :            4/2022 
c) Modalidade                :            Pregão 
d) Data Adjuticação  : 11/11/2022 
e) Objeto da Licitação  : Aquisição de 02 (duas) MOTOBOMBAS 50CV (conjuntos contendo motor + 

base + acoplamento e bomba) para atender as necessidades do SAAE (Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto) do Município de Nova Brasilândia D´Oeste/RO. 
04.001.17.512.0004.2.016.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 
 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  NORTE BRASIL SERVICOS E REPRESENTAÇÕES EIRELI 
CNPJ/CPF:  40.725.403/0001-12 
  
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 MOTOBOMBA METN 125-80-160 50CV (CONJUNTO 
CONTENDO MOTOR + BASE+ACOPLAMENTO E BOMBA) 

1 R$ 27.990,00 R$ 27.990,00 

2 MOTOBOMBA METN 100-65-160 50CV (CONJUNTO 
CONTENDO MOTOR + BASE+ACOPLAMENTO E BOMBA) 

1 R$ 25.990,00 R$ 25.990,00 

 
                                                                                                     Valor Total Homologado - R$ 53.980,00 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
 
Nova Brasilândia DOeste,11 de novembro de 2022.  
 
 
                                        _________________________  
                                  WILSON FRANKE MARIAM 

Superintendente do SAAE 
 

URUPÁ

30 trabalhos foram apresentados na Feira de 
Conhecimento que envolvem física, química e biologia

Escola estadual realiza feira
com alunos do ensino médio

(Da Redação) 
Cerca de 200 alu-
nos do 2° e 3° anos 
do Ensino Médio 
da Escola Estadual 
Altamir Billy So-
ares ,  em Urupá, 
apresentaram 30 
trabalhos na Feira 
de Conhecimento 
que envolve maté-
rias de física, quí-
mica e biologia, na 
primeira semana de 
novembro. O even-
to está incluído no 
calendário anual da 
escola, que tem a 
direção de Cristina 
Gomes Coimbra e 
vice-direção, Lu-
cirene Gomes da 
Silva.

Devido ao desta-
que da feira e pela 
apresentação oral do 
tema, o grupo que 
realizou o trabalho 
sobre “Ilusões Óp-
ticas” se apresenta 

Foto- Assessoria/Divulgação

hoje (18), na Feira 
do Conhecimento da 
Universidade Fede-
ral de Rondônia, em 
Presidente Médici. 
O grupo é composto 
pelos estudantes: 
Kryz Everly, Nú-
bia Caroline, André 
Joaquim, Fernanda, 
Ademir e Pâmela 

Kellen.
D a s  d i v e r s a s 

apresentações, qua-
tro exposições se 
destacaram, sendo 
elas uma de física 
(Ilusões ópticas rea-
lizado com hologra-
mas, o anamorfismo 
e reflexo infinito), 
outra de química 

(trabalho com fogo 
colorido, em que os 
alunos colocaram 
substâncias no fogo 
para realizar a mu-
dança de cor. A cor 
do fogo é determi-
nada de acordo com 
a luz que ele emite). 
Com informações 
da Assessoria.

CACOAL

Voluntários fazem limpeza comunitária
(Da Redação) 

Na manhã do úl-
timo domingo, a 
União Municipal 
das Associações de 
Moradores de Ca-
coal (Umam), com 
o apoio de volun-
tários, realizou a 5ª 
Limpeza Comuni-
tária no Igarapé Pi-
rarara.

A ação teve o ob-
jetivo de conscienti-
zar a população para 
a importância da 
preservação de rios 
e igarapés.

Os voluntários 
começaram a se reu-

nir a partir das 6h e 
a ação teve início 
por volta das 7h. O 
trecho em que os 
voluntários percor-
reram, recolhendo 
uma grande quanti-
dade de lixo e todo 
o tipo de entulhos, 
se situa entre as ruas 
Arthur Costa e Silva 
e a rua Leonardo da 
Vinci, abrangendo 
principalmente os 
bairros Village do 
Sol e Jardim Saúde.

De acordo com 
o pres idente  da 
Umam, Jesus An-
tonio da Silva, essa 

foi a segunda limpe-
za comunitária com 
participação direta 
da entidade, mas a 
campanha já está em 
sua 5º edição e foi 
idealizada e inicia-
da pela Associação 
Desportiva Ecoló-
gica dos Pescadores 
de Cacoal (Asdec), 
entidade fundada e 
presidida por Edval-
do Moura, o popular 
“Montanha”.

Jesus Antonio da 
Silva agradeceu ao 
empenho dos volun-
tários e apoio que 
recebeu de algumas 

empresas do muni-
cípio que aportaram 
recursos para con-
fecção de cartazes 
e outras despesas 
necessárias para a 
realização dessa 
importante missão. 
As empresas que 
apoiaram a inicia-
tiva foram o Su-
permercado Smart 
Gama, Auto Posto 
Soberana, Farmá-
cia Preço Baixo e a 
empresa de seguros 
Tudo Seguro. 

Com informa-
ções da Assessoria 
de Imprensa.



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sexta-feira, 18 de novembro de 2022 - Correio Popular6

PEDIDO DE RENOVAÇÃO 
DE LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO

A JEEDÁ COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE ALI-
MENTOS - LTDA, localizada à Avenida Transcontinental,
n.º 849, CEP 76.900-091, Bairro Centro, CNPJ: nº 
63.770.820/0001-82, torna público que requereu à SEMEIA –
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 
08/11/2022, a Renovação da Licença Municipal de Operação, 
conforme Processo nº 2-7322/2018, para a atividade de Co-
mércio varejista de mercadorias em geral, com predominância 
de produtos alimentícios - supermercados.

 

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
E-mail: cpl@mirantedaserra.ro.gov.br - Fone: (69) 9.9366-5739  

CNPJ: 63.787.071/0001-04 

ADENDO MODIFICADOR COM REABERTURA DE PRAZO 
EDITAL DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 11/CPL/2022 

PROCESSO Nº. 1220/SEMOSP/2022 

Processo nº 1220/SEMOSP/2022 Tipo: Menor Preço no Valor 
Global 

Modalidade: Tomada de Preços Modo de disputa: ABERTO 
Edital nº: 11/CPL/2022 
Convênio: 355/PGE-2022 

Valor estimado: R$ 397.733,42 

Objeto: Contratação empresa especializada para iluminação publica na Av. 
Dos Migrantes trecho 1, Rua Agnaldo Serrate e rua Sargento Veloso e 
trecho 2 e 3 entre rua dos Voluntários e rua Getulio Vargas no município 
de Mirante da Serra/RO, de acordo com o projeto, memorial descritivo, 
especificação técnica, planilha de coordenadas, cronograma físico-financeiro, 
e demais anexos que acompanham este documento. Convênio: 355/PGE-
2022. 

O Presidente da CPL e membros designados pelo Decreto nº 3079/2022, com 
autorização da autoridade superior, torna público, para conhecimento dos 
interessados, a retificação doo subitem 8.3 alínea “d”, e a supressão da 
alínea “e”do subitem 8.3, e alínea “a” do subitem 8.5 do Edital de 
licitação – Tomada de Preços 11/CPL/2022, conforme descrito a seguir e 
disponível para consulta do edital na integra nos sites: 
http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br. 

EDITAL DE LICITAÇÃO: 

Onde se lê: 

Subitem: 8.3 alínea “d” Acervo técnico do(s) profissional (is) indicado(s) na 
Comprovação de Registro da licitante, por onde comprove a seguinte 
Capacidade técnico-profissional: Acervo técnico do profissional 
Engenheiro Civil ou Arquiteto, indicado na Comprovação de Registro da 
licitante, que será (ão) o(s) profissional (is) responsável (is) técnico pela obra 
onde comprove a execução de obras ou serviços com características 
compatíveis semelhantes ao objeto da licitação; 

Subitem: 8.3 alínea “e” Comprovação de que a empresa possui, em seu 
quadro, profissional de nível Técnico e/ou Superior em Segurança do 
Trabalho, junto ao Conselho Regional sendo CREA/CAU/CFT. Para 
acompanhar os serviços a serem executados e responsabilizar-se pela correta 
aplicação das NRs, e que estas contratações dos indicados não acarretarão 
nenhum ônus para a Contratante; 

 

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
E-mail: cpl@mirantedaserra.ro.gov.br - Fone: (69) 9.9366-5739  

CNPJ: 63.787.071/0001-04 

Subitem: 8.5, alínea “a” Certidão junto ao Tribunal de Contas do Estado. 

Leia-se: 

Subitem: 8.3 alínea “d” Acervo técnico do(s) profissional (is) indicado(s) na 
Comprovação de Registro da licitante, por onde comprove a seguinte 
Capacidade técnico-profissional: Acervo técnico do profissional 
Engenheiro Eletricista, indicado na Comprovação de Registro da licitante, 
que será (ão) o(s) profissional (is) responsável (is) técnico pela obra onde 
comprove a execução de obras ou serviços com características compatíveis 
semelhantes ao objeto da licitação. 

Subitem 8.3 alínea “e” e subitem 8.5, alínea “a” - SUPRIMIDO 

Ante ao exposto e em atendimento ao § 4º, do Art. 21, da Lei 
8.666/93, ficando reestabelecido a nova data de abertura do certame conforme 
segue: 

ABERTURA DA SESSÃO DA TOMADA DE PREÇOS: 08/12/2022 às 
08hrs00min. 
Para todas as referências de tempo serão observados o horário local 
(RO). 

Permanecendo os demais termos do edital inalterados. 

 
Mirante da Serra/RO, 16 de novembro de 2022. 

 
 

_________________________________ 
Glauciano de Assis Silva 

Presidente da CPL 
Port: 6347/2022 

     

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
E-mail: cpl@mirantedaserra.ro.gov.br - Fone: (69) 9.9366-5739  

CNPJ: 63.787.071/0001-04 

REAVISO DE LICITAÇÃO 

Processo nº 811/SEMECE/2022 Tipo: Menor Preço no 
Valor Global 

Modalidade: Tomada de Preços Modo de disputa: ABERTO 
Edital nº: 07/CPL/2022 
Programação: 27.8120006.1033 
Convênio: Plataforma+Brasil Nº. 909726/2021 

Valor estimado: R$ 252.499,33 

Objeto: Contratação de Empresa que tenha habilitação legal em execução de obras na   
Construção de Arquibancada do estadio “OSMAR FERNANDES DE BRITO”, Com  área   
de construção   de 145 m², sito a Rua   Gonçalves    de Paiva   com Rua Piaui, conforme as 
especificações constantes no Plano de Trabalho, Projeto e demais anexos que acompanham 
este. 

O Município de Mirante da Serra/RO, através da Comissão Permanente de Licitação - 
CPL, designada pelo Decreto nº 3079/2022, de 15 de março de 2022, “torna público” para 
conhecimento dos interessados, que se encontra instaurada “LICITAÇÃO” na modalidade 
de “TOMADA DE PREÇOS”, sob o regime de execução indireta, do tipo “Menor Preço 
no Valor Global”, que será regida pelas disposições da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
posteriores alterações, com sessão de abertura marcada para o dia 13/12/2022, iniciando-se 
impreterivelmente às 08hrs00min, na sala da CPL, na Prefeitura Municipal, localizada no 
Prédio da Prefeitura Municipal, situada à Rua Dom Pedro I, nº. 2389, centro, CEP: 76.926-
000, tendo por finalidade a qualificação de empresas e a seleção de propostas visando à 
execução do objeto.  

ABERTURA DA SESSÃO DA TOMADA DE PREÇOS: 13/12/2022 às 08hrs00min. 
Para todas as referências de tempo serão observados o horário local (RO). 

LOCAL: A Tomada de Preços será realizada, através do Presidente da CPL e sua equipe 
de apoio no endereço acima mencionado. 

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser 
acessada gratuitamente no site: http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br. 

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Mirante da Serra/RO, ou por intermédio do e-mail cpl@mirantedaserra.ro.gov.brem 
horário de expediente de segunda a sexta-feira das 07h:00min às 13h:00min, excetos 
feriados. 

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até à 
hora marcada para a abertura da sessão no endereço acima mencionado. 
 
 

Mirante da Serra/RO, 17 de novembro de 2022. 
 

_________________________________ 
Glauciano de Assis Silva 

Presidenteda CPL 
Port: 6347/2022 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 099/2022

O Prefeito do Município de Alto Paraíso/RO, no uso de suas 
atribuições, HOMOLOGA através do Processo Administrati-
vo nº 2143/2022, a despesa com “AQUISIÇÃO DE 01 (UM) 
VEÍCULO TIPO MICRO-ÔNIBUS, ZERO QUILOME-
TRO, para atender as necessidades da Atenção Básica e 
Secretaria Municipal de Saúde de Alto Paraíso/RO”, em 
favor da empresa MASCARELLO CARROCERIAS E ÔNI-
BUS LTDA - 05.440.065/0001-71, no valor de R$ 640.000,00 
(seiscentos e quarenta mil reais).

Alto Paraíso-RO, 17 de novembro de 2022.

HOMOLOGADO NA FORMA DA LEI

JOÃO PAVAN
PREFEITO MUNICIPAL

Documento assinado eletronicamente 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 172/CPL/2022

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste 
torna público que realizará o Pregão Eletrônico nº 172/
CPL/2022. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Processo 
Administrativo nº 2913/2022. Objeto: Formação de registro 
de preços para futuras e eventuais aquisições de veículos e 
maquinários pesados, conforme Termo de Referência (Anexo 
I do Edital). Valor estimado: R$ 8.926.800,00 (Oito milhões, 
novecentos e vinte e seis mil e oitocentos reais). Data de 
abertura: 06/12/2022, às 9h (horário de Brasília/DF). O edital 
encontra-se à disposição nos sites: www.licitanet.com.br e 
www.ouropretodooeste.ro.gov.br para conhecimento, sendo 
que a sessão pública ocorrerá pelo site www.licitanet.com.
br. Informações complementares: Preferencialmente, pelo 
endereço eletrônico: cpl.opo81@gmail.com ou Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura da Estância Turística 
de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. Daniel Comboni, 
1156, Jardim Tropical. Horário de atendimento: de segunda 
à sexta-feira, exceto feriados, das 7h30min às 13h30min. 
Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 17 de novembro de 2022.

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 15.162/GP/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO: 769/2022 VOL.05

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHA-
RIA CLINICA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CA-
LIBRAÇÃO, SEGURANÇA ELÉTRICA, MANUTENÇÃO 
CORRETIVA, EMISSÃO DE LAUDOS/TESTES DE CON-
TROLE DE QUALIDADE PARA OS EQUIPAMENTOS 
DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE SAMUEL MARQUES 
DOS SANTOS, SEM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E PELO 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, VISANDO ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE  

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE – SEMSAU

EVALDO DUARTE ANTONIO, na condição de Prefeito 
Municipal e Ordenador de Despesas, homologa o Termo 
Adjudicação anexada a este a folha de nº 848 da homologa-
ção anexada a folha de nº 849 do procedimento licitatório na 
modalidade de Pregão Eletrônico 037/2022, considerando o 
Parecer Jurídico a folha nº 623 e 624, as decisões da CPL as 
folhas de nº 147 a 846, constante nos autos.

Em favor da empresa abaixo, indicado seu respectivo valor:
01 – TECHMED ENGENHARIA HOSPITALAR LTDA 
- 12.704.512/0001-18 no valor de R$ 135.000,00 (Cento e 
Trinta e Cinco Mil Reais).

Nos Termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente 
certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.
                                                                   
 
Mirante da Serra, 17 de Novembro 2022

EVALDO DUARTE ANTONIO
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

 
Estado de Rondônia 

Poder Executivo Municipal 
Prefeitura municipal de São Francisco do Guaporé 

 
Av. Brasil, 1997, Alto Alegre – Fone 069 3621-2580 – CEP. 76.935-000 

São Francisco do Guaporé – Rondônia 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO  
 Pregão Eletrônico 

 
 

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico / Registro de Preço nº 165/2022 

 

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, 
Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna 
público para o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do disposto da Lei 
10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico / 
Registro de Preço do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto a AQUISIÇÃO 
DE PANETONES. Logo, para atender as necessidades da Secretaria Municipal do 
Desenvolvimento Social e da Família. 

 
a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 1931-1/2022 

 
b) FONTE DE RECURSOS: Recurso Próprio. 

c) ABERTURA: 01/12/2022 as 10:00 horas (horário de Brasília). 

d) VALOR ORÇADO: R$ 31.295,25. 

e) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.com.br. 

 
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de 

Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço 
eletrônico www.licitanet.com.br. 
 
 

                                 São Francisco do Guaporé/RO, 09 de novembro de 2022. 

 
 

_____________________ 
Maikk Negri 

Presidente CPL 
Portaria nº 303/2022 



PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7Rondônia, sexta-feira, 18 de novembro de 2022 - Correio Popular

AVISO DE REVOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO Nº 2812-1/SEMED/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N° 036/CPL/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada na presta-
ção de serviços contínuo de transporte escolar para atender 
as necessidades dos alunos da rede Municipal de Educação, 
residentes na zona rural, com fornecimento de veículos tipo 
ônibus, incluindo o abastecimento, manutenção, fornecimento 
de motoristas e monitores em toda a frota contratada, para 
executar o serviço por quilometragem percorrida KM/MÊS, 
por um período de 200 dias do ano letivo de 2022/2023 no 
município de Alvorada d’Oeste-RO, prorrogáveis nos termos 
do art. 57 da Lei nº. 8.666/93.
O PREFEITO MUNICIPAL DE ALVORADA D’OESTE, 
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições le-
gais que lhe são conferidas pela legislação em vigor, Leis nºs 
8.666/93 e 10.520/02, e suas alterações posteriores;
Considerando que o Processo de Licitação, como qualquer 
outro procedimento administrativo, é suscetível de anulação 
em caso de ilegalidade, e revogação por conveniência e opor-
tunidade, nos termos do art. 49, caput, da Lei 8.666/93 e nos 
termos da Súmula 473/Supremo Tribunal Federal.
Considerando o arrazoado contido nos pareceres exarados 
pela Assessoria Jurídica Especial deste Poder, as fls. 228/232 
e 233, que, entre outras ponderações, tendem a revogação do 
certame e de todos os seus atos;
DECIDE.
Tendo como princípio o interesse da Administração e a con-
veniência administrativa, revogar o certame licitatório objeto 
do Pregão Eletrônico nº 036/2022.  
Publique-se.

Alvorada d’Oeste/RO, 17 de novembro de 2022.

Oldiglei Odair Veronez
Pregoeiro

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 74/2022

AMPLA PARTICIPAÇÃO

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste/RO, por inter-
médio do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 23/2022, 
torna público que encontra-se instaurada a  Licitação na 
modalidade Pregão em sua forma Eletrônica nº 74/2022, 
tendo como objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
AGRÍCULAS TIPO TRATOR, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES E DEMANDAS E SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA, INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO, CONFORME PACTUADO NO CONVÊ-
NIO/MAPA 920438/2021 (PLATAFORMA +BRASIL Nº 
546820/2021), CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE 
NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE/RO E A UNIÃO POR 
INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA. 
A Presente licitação foi estimada em R$ 230.666,66(duzentos 
e trinta mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis 
centavos). A Licitação será na modalidade PREGÃO em sua 
forma Eletrônica com o Nº 74/2022, tipo Menor Preço Por 
Item. O certame será regido pela Lei nº 10.520/02, aplicando-
-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93; Decreto Federal 
10.024/2019 e Lei Complementar 123/2006. 
O encerramento do recebimento de propostas e a abertura 
da sessão pública será no dia  29 de novembro de 2022 
às 09h. Para todas as referências de tempo será observado 
o horário oficial de Brasília. Local: www.licitanet.com.br. 
Informações Complementares: 
O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site 
supracitado, no site oficial da Prefeitura www.novabrasilandia.
ro.gov.br – “Transparência Municipal” e na Sala de Licitações 
da Prefeitura do Município de Nova Brasilândia D’Oeste, 
RO, Rua Riachuelo, 2552, setor 14, de segunda à sexta-feira, 
exceto feriados, em horário de expediente das 07h30min às 
13h30min. Outras informações pelo telefone (69) 3418-2239 
ou no e-mail cplnbo@hotmai..com

Nova Brasilândia D´Oeste, em 16 de novembro de 2022.

Vagner Roberto Pereira de Souza
Pregoeiro – Port.23/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE  

 
 
 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 012/CPL/2022 
PROCESSO Nº 3024-1/SEMAF/2022 

 
O Município de Alvorada d’Oeste/RO, através da Comissão 
Permanente de Licitação – CPL, nomeado pelo Decreto Municipal 
nº 010/GAB/PREF/2022 de 28/01/2022, torna público, para o 
conhecimento de interessados, que se encontra instaurada a 
LICITAÇÃO, sob a modalidade de TOMADA DE PREÇOS Nº 
012/CPL/2022, do tipo menor preço, na forma de execução indireta, 
sob o regime de empreitada por preço global, nos termos da Lei 
Federal nº 8666/93, suas alterações, Lei nº 123/06, para atender a 
SEMAF. DO OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em 
Obras de Engenharia, para Construção de um ponto de taxi, com 
área de 51,41M², a fim de atender a Secretaria Municipal de 
Administração e Fazenda-SEMAF, da Prefeitura Municipal de 
Alvorada d’Oeste-RO, com recursos próprios. 
Valor Estimado: R$ 44.871,53 (Quarenta e quatro mil oitocentos e 
setenta e um reais e cinquenta e três centavos). 

Programação Categ. Econômica Valor F. de 
Recursos 

Ficha 

04.122.005.2007 4.4.90.51-99 R$ 44.871,53 Semaf 658 

 
A abertura será realizada no dia 05 de dezembro de 2022, às 08h30 
(oito horas e trinta minutos), na sala de licitação na sede desta 
Prefeitura. O Edital, bem como o termo de compromisso, e demais 
elementos técnicos pertinentes encontram-se disponíveis, para 
conhecimento dos interessados, no site 
www.alvoradadooeste.ro.gov.br (mural CPL), maiores informações 
pelo telefone (69) 3412-2647 de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 
13h00 na sala nº 06 CPL, sede desta Prefeitura, à Avenida Marechal 
Deodoro da Fonseca, nº 4695, Praça dos Três Poderes, em Alvorada 
d'Oeste/RO. 

 
Alvorada d’Oeste/RO, 17 de novembro de 2022. 

 
 

Oldiglei Odair Veronez 
Presidente/CPL 

 

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2022
PROCESSO 1164/SEMECEL/2019

A Prefeitura Municipal de Costa Marques, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitações - CPL, torna público, 
para conhecimento dos interessados que fará realizar na 
forma do disposto na Lei 8.666 de 21 de junho de 1.993 
e alterações posteriores, Lei Complementar 123/06 e suas 
alterações, “LICITAÇÃO”, na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS, tipo Menor Preço, empreitada por preço global.
Objeto: Contratação de empresa para a execução dos 
serviços de CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE EVENTOS, 
com uma área total de 168,42m², localizada na Av. Antonio 
Serafim, Lote 3-A, Quadra 025, Setor 03, no Município 
de Costa Marques, conforme Contrato de Repasse nº 
871459/2018/MTUR/CAIXA, celebrado entre o Município 
de Costa Marques e a União Federal, por meio Ministério do 
Turismo, atendendo ao solicitado da Secretaria Municipal 
de Educação, de acordo com memoriais descritivos, projetos, 
orçamentos e cronogramas de execução, do processo nº 1164/
SEMECEL/2019.
Data e Local da Sessão Pública: O Recebimento dos en-
velopes de habilitação e proposta de preços será até o dia 
09/12/2022, às 09:00 horas, na sala da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada no Edifício sede da Prefeitura Muni-
cipal, na Av. Chianca, 1381, centro, em Costa Marques-RO. O 
Edital encontra-se à disposição dos interessados no endereço 
eletrônico www.costamarques.ro.gov.br, e na sala da Comissão 
Permanente de Licitação desta prefeitura, em dias úteis, no 
horário das 7h30min às 13h30min. 
Valor Estimado: O valor estimado da contratação é de 
511.348,52 (quinhentos e onze mil, trezentos e quarenta e oito 
reais e cinquenta e dois centavos).
Fonte Recurso: Contrato de Repasse nº 871459/MTUR/
CAIXA.
Informações: Informações poderão ser obtidas pelo telefone 
(69) 3651-2718, e pelo correio eletrônico cplcostamarques@
hotmail.com. 

Costa Marques/RO, 17 de Novembro de 2022

José Arriates Neto
Presidente da CPL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Nº: 88/CPL/2022
Edital Nº: 100/CPL/2022
Processos Administrativos nº GI – 603/2022 

A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do Pre-
goeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 010/GAB/2021 de 
13 de Janeiro de 2021, torna público que realizará a Licitação 
na modalidade. 
Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço e será julgado Menor 
Preço por ITEM, nos termos da Lei Federal nº 10.520/02, 
Decretos Federais nº 3.555/00 n°5.450/05 e n°10.024/19, 
decretos Municipais nº083/GP/07, n°189/GAB/2017 e 092/
GAB/2020, de 07 de julho de 2020, e a lei geral municipal 
729 de 11/07/2013, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 
8.666/93, também a lei complementar nº 123/2006, com-
binando com a lei complementar nº 147/2014. Para atender 
a Secretaria Municipal de Planejamento, Administração, 
Fazenda e Esporte – SEMPLAFE. 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material 
de consumo (tintas) para pintar os bancos das praças, árvores 
e meio fio da avenida do município de Teixeirópolis/RO. 
Estimado no valor total de R$ 2.925,00 (Dois mil novecentos 
e vinte e cinco reais). 
Processos Administrativos nº GI – 603/2022, será realizada no 
dia 01/12/2022, com início às 10h00min horário de Brasília – 
DF, local www.licitanet.com.br. Informações complementares: 
O edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site 
supracitado ou na sala de licitações da prefeitura municipal 
de Teixeirópolis - RO, situada à Av. Afonso Pena, n° 2280, 
Centro, de segunda à sexta feira, exceto feriados, em horário 
de expediente das 07h00min às 13h00min, ou pelo site www.
teixeiropolis.ro.gov.br, para maiores informações através do 
telefone (69) 3465-1112.

Teixeirópolis/RO, 17 de Novembro de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Secretario Municipal de Licitação e Compras

Portaria n° 011/GAB/2021 de 06/01/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Nº: 90/CPL/2022
Edital Nº: 102/CPL/2022
Processos Administrativos nº GI – 599/2022 

A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do Pre-
goeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 010/GAB/2021 de 
13 de Janeiro de 2021, torna público que realizará a Licitação 
na modalidade. 
Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço e será julgado Menor 
Preço por LOTE, nos termos da Lei Federal nº 10.520/02, 
Decretos Federais nº 3.555/00 n°5.450/05 e n°10.024/19, 
decretos Municipais nº083/GP/07, n°189/GAB/2017 e 092/
GAB/2020, de 07 de julho de 2020, e a lei geral municipal 
729 de 11/07/2013, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 
8.666/93, também a lei complementar nº 123/2006, com-
binando com a lei complementar nº 147/2014. Para atender 
a Secretaria Municipal de Planejamento, Administração, 
Fazenda e Esporte – SEMPLAFE. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço 
(Restauração e manutenção de enfeites natalinos) no município 
de Teixeirópolis/RO. 
Estimado no valor total de R$ 56.641,00 (Cinquenta e seis mil 
seiscentos e quarenta e um reais). Processos Administrativos 
nº GI – 599/2022, será realizada no dia 01/12/2022, com início 
às 11h00min horário de Brasília – DF, 
local www.licitanet.com.br. Informações complementares: 
O edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site 
supracitado ou na sala de licitações da prefeitura municipal 
de Teixeirópolis - RO, situada à Av. Afonso Pena, n° 2280, 
Centro, de segunda à sexta feira, exceto feriados, em horário 
de expediente das 07h00min às 13h00min, ou pelo site www.
teixeiropolis.ro.gov.br, para maiores informações através do 
telefone (69) 3465-1112.

Teixeirópolis/RO, 17 de Novembro de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Secretario Municipal de Licitação e Compras

Portaria n° 011/GAB/2021 de 06/01/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sexta-feira, 18 de novembro de 2022 - Correio Popular8

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 039/2022/PMJP-RO
O Município de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente 
de Licitação – CPL, 3656/2022, Processo Administrativo 
1-12050/2022/SEMED, realizará licitação, na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS, com critério de julgamento 
MENOR PREÇO, sob a forma de execução indireta, no 
regime de empreitada por preço Global, nos termos da Lei 
Federal nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, cujo objeto é a 
Contratação de empresa especializada em construção civil, 
visando a construção do muro da CMEI Edimilson da Silva 
Reis, com fornecimento de mão-de-obra, equipamentos, 
materiais e tudo mais que se fizer bom e necessário para 
a execução dos serviços, visando atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação – SEMED. Valor 
total estimado: R$ 177.343,18 (cento e setenta e sete mil, 
trezentos e quarenta e três reais e dezoito centavos). Data 
de Abertura: 05/12/2022. Horário: 09hs30min. Local: Sala 
da CPL, situada à Rua dos Brilhante, 130; Bairro Urupá, Ji-
-Paraná/RO. CEP: 76.900-150. Fone: (69) 99975 2759. O Ato 
Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se 
disponíveis para consulta e retirada, no site http://transpa-
rencia.ji-parana.ro.gov.br/ e na sede da (CPL) de segunda a 
sexta-feira das 07h30m às 13h30m e ou/ por e-mail: cpl@
ji-parana.ro.gov.br

Ji-Paraná, 17 de novembro de 2022.

Soraya Maia Grisante de Lucena
Presidente da CPL

                                      Decreto nº 3656/2022

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL 
DE OPERAÇÃO (LMO)

M P MODENA EIRELI (DI QUALITA MÁRMORES E 
GRANITOS), localizado na Av. Raimundo José da Silva, n° 
555 Bairro: Primavera CEP: 76.914-850 na Cidade: Ji-Paraná 
CNPJ: 40.256.162/0001-00, torna público que requereu à 
SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-
-Paraná, em 10/11/2022 com processo nº 1801285515 SIDAM, 
a Licença Municipal de Operação - LMO, para a atividade: 
Comércio varejista de pedras para revestimentos; Aparelha-
mento de placas e execução de trabalhos em mármore, granito, 
ardósia e outras pedras;              

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 590/2022
CONTRATADA : J J DA SILVA & CIA LTDA
CNPJ: 22.833.891/0001-08

Prestação de serviço no valor de: R$ 1.490,00 (Um mil e 
quatrocentos e noventa reais).
Com o objetivo de Contratação de empresa para prestação 
de serviço (manutenção e limpeza geral de impressora) para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Plane-
jamento, Administração, Fazenda e Esporte- SEMPLAFE 
do município de Teixeirópolis/RO.
Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. 
ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.

Teixeirópolis / RO, em 17 de Novembro de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 596/2022
CONTRATADA: CLARO S.A
CNPJ: 40.432.544/0001-47

Prestação de serviço no valor de: R$ 211,96 (duzentos e onze 
reais e noventa e seis centavos)
Com o objetivo de Contratação de empresa para prestação 
de serviço (fornecimento de telefonia) para atender a 
Unidade Básica de Saúde- UBS e Vigilância em Saúde do 
município de Teixeirópolis/RO.
Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. 
ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.

Teixeirópolis / RO, em 17 de Novembro de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 601/2022
CONTRATADA : SOUZA AUTOCENTER
CNPJ: 45.158.280/0001-07

Prestação de serviço no valor de: R$ 170,00 (Cento e setenta 
reais).
Material de consumo no valor de: R$ 665,29 (Seiscentos e 
sessenta e cinco reais e cinco centavos).
Com o objetivo de Contratação de empresa para prestação 
de serviço (revisão e manutenção do veiculo caminhonete 
triton) e material de consumo (peças) para atender as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSAU 
do município de Teixeirópolis/RO.
Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. 
ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.

Teixeirópolis / RO, em 17 de Novembro de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP

A TAKIGAWA COMPANY DISTRIBUIDORA DE ALI-
MENTOS LTDA, inscrita no CNPJ. 01.016.473/0001-40, 
localizado a Avenida Prefeito Chiquilito Erse n° 147,  Nova 
Porto Velho Município: Porto Velho, torna público que 
requereu à SEMA – Secretaria de Meio Ambiente e De-
senvolvimento Sustentável de Porto Velho, em 31/10/2022 
com processo: 16.02151/2022 a Licença Ambiental Prévia 
- LAP, para a atividade de  Comércio atacadista de massas 
alimentícias; Transporte rodoviário de carga, exceto produtos 
perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e interna-
cional; Comércio atacadista de carnes e derivados de outros 
animais; Comércio atacadista de aves abatidas e derivados; 
Comércio atacadista de leite e laticínios; Comércio atacadista 
de pães, bolos, biscoitos e similares; Comércio atacadista de 
óleos e gorduras; Comércio atacadista de bebidas não espe-
cificadas anteriormente; Representantes comerciais e agentes 
do comércio de produtos alimentícios, bebidas e fumo; Agên-
cias de publicidade; Outras atividades de serviços prestados 
principalmente as empresas não especificadas anteriormente;

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL 
DE INSTALAÇÃO – LAI

A TAKIGAWA COMPANY DISTRIBUIDORA DE ALI-
MENTOS LTDA, inscrita no CNPJ. 01.016.473/0001-40, 
localizado a Avenida Prefeito Chiquilito Erse n° 147,  Nova 
Porto Velho Município: Porto Velho torna público que 
requereu à SEMA – Secretaria de Meio Ambiente e Desen-
volvimento Sustentável de Porto Velho, em 31/10/2022 com 
processo: 16.02151/2022 a Licença Ambiental de Instalação 
- LAI, para a atividade de  Comércio atacadista de massas 
alimentícias; Transporte rodoviário de carga, exceto produtos 
perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e interna-
cional; Comércio atacadista de carnes e derivados de outros 
animais; Comércio atacadista de aves abatidas e derivados; 
Comércio atacadista de leite e laticínios; Comércio atacadista 
de pães, bolos, biscoitos e similares; Comércio atacadista de 
óleos e gorduras; Comércio atacadista de bebidas não espe-
cificadas anteriormente; Representantes comerciais e agentes 
do comércio de produtos alimentícios, bebidas e fumo; Agên-
cias de publicidade; Outras atividades de serviços prestados 
principalmente as empresas não especificadas anteriormente;

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL 
DE OPERAÇÃO – LAO/LAMP

A TAKIGAWA COMPANY DISTRIBUIDORA DE ALI-
MENTOS LTDA, inscrita no CNPJ. 01.016.473/0001-40, 
localizado a Avenida Prefeito Chiquilito Erse n° 147,  Nova 
Porto Velho Município: Porto Velho torna público que reque-
reu à SEMA – Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimen-
to Sustentável de Porto Velho, em 31/10/2022 com processo: 
16.02151/2022 a Licença Ambiental de Operação – LAO/
LAMP, para a atividade de  Comércio atacadista de massas 
alimentícias; Transporte rodoviário de carga, exceto produtos 
perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e interna-
cional; Comércio atacadista de carnes e derivados de outros 
animais; Comércio atacadista de aves abatidas e derivados; 
Comércio atacadista de leite e laticínios; Comércio atacadista 
de pães, bolos, biscoitos e similares; Comércio atacadista de 
óleos e gorduras; Comércio atacadista de bebidas não espe-
cificadas anteriormente; Representantes comerciais e agentes 
do comércio de produtos alimentícios, bebidas e fumo; Agên-
cias de publicidade; Outras atividades de serviços prestados 
principalmente as empresas não especificadas anteriormente;

CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA 
GERAL EXTRAORDINÁRIA

A COOPERATIVA DE CATADORES DE MATERIAIS 
RECICLÁVEIS DE JI PARANÁ E REGIÃO – CONVO-
CA  todos os interessados para participarem da ASSEM-
BLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA para deliberação de 
assuntos de interesse institucional. Para efeito de conferência 
de quorum, o número de cooperados aptos a votar na data de 
publicação deste edital é de 35 cooperados. 
A assembleia se realizará no dia 28 de novembro de 2022, na 
sede da cooperativa, situada no endereço Linha 11, km 11, 
saída para Porto Velho, Ji Paraná - RO, às 13h00min horas 
em primeira chamada e 14h00min em segunda chamada e em 
terceira chamada às 15h00min para deliberar sobre a seguinte 
ordem do dia:

1. Atualização do Estatuto: Nomenclatura dos cargos diretivos; 
Inclusão dos cargos de suplência
de diretoria; alteração da política de rateio; e alteração do 
objeto social.
2. Eleição e posse da diretoria administrativa
3. Eleição dos suplentes da diretoria
4. Eleição e Posse do Conselho Fiscal
5. Estabelecer política de recolhimento de INSS
6. Estabelecer política de oferta de benefício específico de 
complementação de rateio

Daiane Vieira dos Santos
MEMBRO DA COMISSÃO DE ASSEMBLÉIA

Ji Paraná - RO - 18 de novembro de 2022

PEDIDO DE RENOVAÇÃO 
DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

A empresa Patrão Buritis Comércio de Combustíveis Ltda., 
inscrita no CNPJ sob nº 04.687.124/0001-48 localizada na 
Av. Porto Velho, nº 810, Bairro Setor 01, Município de Buritis, 
torna público que requereu torna público que requereu à Secre-
taria de Estado do Desenvolvimento Ambiental – SEDAM, em 
18/11/2022, o Pedido da Renovação da Licença de Operação, 
do Processo de nº 1801/02167/2006 para a atividade de co-
mércio varejista de combustíveis para veículos automotores.

Jornalcp

Correiopopularro

Youtube/cpnaweb

Correiopopular_

SIGA NOSSAS REDE SOCIAIS


